
Přehled  

dějepisných seminárních prací  

s regionální tematikou 

 
 

Pořadí 

 

 

Jméno 

 

Název 

 

Ročník 

 

Signatura 

1.  ADAMOVÁ, 

Lucie 

Jezuitské památky                  

v Klatovech 

1999 K-34 

2.  ADAMOVÁ, 

Lucie 

Historie Klatov – první 

Československá republika – 

obnova demokracie 

2014 K-139 

3.  ACHAC, Daniel František Wiendl 2018 O-83 

4.  BABINCOVÁ, 

Martina 

Proměny Koryt a Bezděkova 2010 R-168 

5.  BABUREK, Josef T. G. Masaryk na pomnících a 

pamětních deskách na 

Klatovsku 

2019 O-87 

6.  BAČOVÁ, 

Veronika 

Klenová v období renesance  

a romantismu 

2002 A-24 

7.  BAČOVÁ, 

Veronika 

Kryštof Harant z Polžic  

a Bezdružic 

2004 O-41 

8.  BALEJOVÁ, 

Tereza 

Příběh 20. století – 

Rumburská vzpoura 

2019 O-90 

9.  BALÍN, Josef Živnosti města Klatov  

1453-1620 

1996 K-5 

10.  BALÍN, Josef Události ve dnech 22. – 31. 8. 

1968 v západních Čechách 

1998 R-130 

11.  BARTOŠKOVÁ, 

Tereza 

Hrad Pajrek 1998 R-34 

12.  BARTOŠKOVÁ, 

Tereza 

Kocové z Dobrše 2000 O-53 

13.  BÁRTOVÁ, Iveta Židovství v Klatovech  

do roku 1948 

2004 K-57 

14.  BÁRTOVÁ, Iveta Historie židů v Klatovech 

v období 2. světové války 

2005 K-64 

SOČ 

15.  BÁRTOVÁ, Jitka Přibík Jeníšek z Újezda 2013 O-68 

16.  BÁRTOVÁ, 

Kateřina 

Příběh mého pradědy Jakuba 

Wirtha 

2016 O-77 

17.  BAŠTAŘOVÁ, 

Adéla 

Vznik skautských oddílů na 

Klatovsku 

2002 R-71 

18.  BAUER Michael Přípravy na konflikt a stavba 

opevnění na Klatovsku 

2022 R-317 



19.  BAUMRUKOVÁ 

Petra 

Situace v roce1945 a 

osvobození Klatov 

2021 R-311 

20.  BEDRNÍČEK, 

Jiří 

Bezděkov a významné 

památky 

2011 R-177 

21.  BEJVLOVÁ, 

Barbora 

150 let pěveckého sboru 

Šumavan 

2012 K-117 

22.  BEHENSKÁ, 

Radka 

Mons. ThDr. Jan Nepomuk 

Sedlák 

2009 O-51 

23.  BENDOVÁ, K. Jindřich Šimon Baar  O-30 

24.  BENDOVÁ, 

Magdalena 

Rozvoj průmyslu ve Kdyni 

v 18. století 

2015 R-232 

25.  BENEDIKT, 

Pavel 

JUDr. Jaroslav Preiss 2006 O-45 

26.  BENEŠ, Martin Historie klatovského 

basketbalu 

2015 K-137 

27.  BENEŠOVÁ, Eva Hornictví či obuvnictví, i to 

bývaly Hory Matky Boží 

2016 R-245 

28.  BĚLOUŠEK, 

Pavel 

Jezuitský kostel sv. Ignáce a 

neposkvrněného početí Panny 

Marie 

1998 K-18 

29.  BERANOVÁ, 

Miroslava 

Ježovy 2005 R-106 

30.  BERKA, Petr Historie obce Bolešiny  

(1914-1918) 

2019 R-273 

31.  BERKOVÁ, 

Pavlína 

Židovství v Nýrsku 2017 R-254 

32.  BIJEDIČOVÁ, 

Aneta 

Týnec a okolí 2011 R-180 

33.  BILÍČEK, Štěpán Klatovské gestapo 2013 K-125 

34.  BÍLEK, David Srpen 1968   

35.  BÍLKOVÁ, 

Kateřina 

Kokšín a jeho změny za 

posledních 100 let 

2019 R-278 

36.  BLAHNÍKOVÁ, 

Kateřina 

Jindřich Kolowrat Krakovský 1997 O-10 

37.  BLÁHOVÁ, 

Anna 

Josef Dobrovský, „modrý 

abbé“ v západočeském 

regionu 

 

2009 

 

O-52 

38.  BLÁHOVÁ, 

Natálie 

Přírodní katastrofy, epidemie 

ajiná neštěstí na Klatovsku 

v průběhu13. – 20. století 

2019 K-152 

39.  BLAŽKOVÁ, 

Lenka 

Jakub Jan Ryba 2018 O-80 

40.  BLAŽKOVÁ, 

Iveta 

Historie Mezihoří 2011 R-188 



41.  BOHÁČOVÁ, M. 

– POLÁKOVÁ, 

L. – 

VÁCLAVOVIČ, 

I. 

Hrad Rýzmberk 2007 R-121 

42.  BÖHM, Filip Vězeňské tábory na 

Jáchymovsku 

  

43.  BŐHM, Šimon Černínové z Chudenic  2009 R-147 

44.  BOŘÁNKOVÁ, 

Lenka 

Historie ulice Na Rybníčkách 2005 K-73 

45.  BOSÁKOVÁ, 

Michaela 

Komunistický odboj ve stínu 

okupace 

1998  

46.  BOŠKOVÁ, Jana Kostel sv. Máří Magdalény ve 

Velharticích 

2016 A-71 

47.  BOUBERLE, Jan Černínové z Chudenic 1997 O-32 

48.  BOUBERLE, Petr Historie židovského 

obyvatelstva ve Strážově 

2016 R-252a 

49.  BOUZEK, Lukáš Heydrichiáda na Klatovsku 1997 K-97 

50.  BRABCOVÁ, 

Gabriela 

Historie obce Nezdřev 2020 R-280 

51.  BRANDOVÁ, 

Magdaléna 

Loutkové divadlo na 

Klatovsku a Plzeňsku od jeho 

raných počátků až po 

současnost 

2004 K-61 

52.  BRŮHOVÁ, 

Miroslava 

Švihovské panství za pánů  

z Rýzmberka 

2014 R-221 

53.  BRUHOVÁ, 

Tereza 

Historie Zvláštní školy 

v Klatovech  

2012 K-119 

54.  BRUNNEROVÁ, 

Daniela 

Nina Pelcová-Weilová 2018 O-84 

55.  BUCHTOVÁ, 

Lucie 

Břežany 2009 R-153 

56.  BULÍNOVÁ, 

Kristýna 

Letecká tragédie u 

Kašperských Hor 1937 

2014 R-226 

57.  BUREŠOVÁ, 

Anežka 

Klatovské katakomby 

v průběhu času 

2013 K-123 

58.  BUREŠOVÁ, 

Anna 

Historie zdravotnictví na 

Klatovsku 

2009 K-91 

59.  BUREŠOVÁ, 

Zuzana 

Dějiny Poleně a její významné 

osobnosti 

1999 R-9 

60.  BURIÁNEK, 

Ondřej 

Bašty a brány klatovského 

městského opevnění 

1999 K-9 

61.  BUREŠOVÁ, V. Historie běhařovského zámku 

a jeho areálu 

2006 A-35 

62.  BYTEL, Jan Historie těžby kaolinu na 2021 R-298 



severním Plzeňsku 

63.  BYTELOVÁ, 

Adéla 

Klatovy v období 1918-1939 2011 K-111 

64.  BYTELOVÁ, D. Historie domu č.p. 208/I.  A-22 

65.  BYTELOVÁ, 

Jana 

Historie Sokola Janovice 1997 R-54 

66.  CIBULKOVÁ, 

Barbora 

Návštěvy na lužanském 

zámku 

 A-1 

67.  CIBULKOVÁ, 

Karolína 

JUDr. Karel Hostaš a jeho 

archivářská činnost 

2010 O-55 

68.  ČADOVÁ, E. Historie ekonomického 

školství v Klatovech 

2005 K-66 

69.  ČAPKOVÁ, 

Kateřina 

Klatovy a letectví 2013 K-131 

70.  ČEDÍKOVÁ, 

Kateřina 

Zelená Lhota 1998 R-30 

71.  ČECH, Jakub Milavečská kultura 2013 R-201 

72.  ČECH, Jakub Historie pionýrského hnutí 2014 R-252 

73.  ČERMÁKOVÁ, 

Milada 

Panna Maria Klatovská 2006 K-80 

74.  ČERNÁ, Barbora Bělá nad Radbuzou 2012 R-193 

75.  ČERNÁ, Jana Červené Poříčí 1998 R-2 

76.  ČERNÁ, Jana Červené Poříčí a Roupov 2000 R-68 

77.  ČERNÁ, Lenka Loučim 2012 R-198 

78.  ČERNÁ, Marcela Kostely na klatovském 

hřbitově sv. Jakuba 

2002 A-25 

79.  ČERNÁ, Marcela Historie klatovských stánků 

Božích 

2004 K-55 

80.  ČERNÁ, Martina Srní v letech 1945 - 1971 2021 R-299 

81.  ČERNÁ, 

Michaela 

Převaděčství po roce 1945 2020 R-293 

82.  ČERVENÁ, 

Blanka 

Jaroslav Karl 2018 O-82 

83.  ČERVENÁ, Klára Historie Plánické ulice 2014 K-135 

84.  ČERVENÝ, Jan SDH Čachrov 2022 R-318 

85.  ČERVENÝ, Josef Jan Žižka a jeho tažení na 

Klatovsku 

 O-20 

86.  ČERVENÝ, Josef Husitské hnutí na Klatovsku 1997 K-99 

87.  ČERVENÝ, 

Michael 

Významné osobnosti z rodů 

Černínů z Chudenic 

2020 O-91 

88.  ČÍŽKOVÁ, Lucie Mohylové pohřebiště Husín u 

Tajanova 

2005 R-105 

89.  ČULEJOVÁ, Historie Bezděkova 2005 R-107 



Radka 

90.  DENKOVÁ, 

Adéla 

Šumavské sklářství 2004 R-94 

91.  DENKOVÁ, 

Kateřina 

Podmalby na skle aneb umění, 

které proslavilo nejen Šumavu 

2018 R-267 

92.  DIMPFLOVÁ, 

Michaela 

Železná Ruda v proměnách 

času 

2013 R-213 

93.  DROZDÍKOVÁ, 

Andrea 

Historie barokního objektu čp. 

81 v Nýrsku 

2009 A-53 

94.  DUFKOVÁ, 

Alena 

Kratická tvrz, hrad Zavlekov 2004 R-93 

95.  DUFKOVÁ, 

Alena 

Památná místa na Plánicku 2006 R-160 

96.  DUFKOVÁ, 

Tereza 

Obec Babylon za světových 

válek a jejich mezidobí 

2012 R-199 

97.  DVOŘÁKOVÁ, 

Marta 

Kostel sv. Tomáše apoštola 

v Nýrsku  

2012 A-60 

98.  DVOŘÁKOVÁ, 

Zuzana 

Mochtín. Mochtínská škola 2013 R-211 

99.  DYKALOVÁ, 

Inna 

Arciděkanský kostel Panny 

Marie 

2005 A-30 

100.  EISENHAMMEROVÁ, 

Eliška 
Neprochovy 2021 R-300 

101.  EISOVÁ, 

Stanislava 

Hrad a zámek Klenová 2009 A-47 

102.  ENGLOVÁ, 

Klára 

Historie a významné církevní 

památky Němčic 

2018 R-268 

103.  EŠNEROVÁ, 

Barbora 

Husitství na Klatovsku 1996 K-96 

104.  FARKAČOVÁ, 

Kateřina 

Reinhard Hendrich a jeho 

místo v dějinách Klatovska 

(1941-1942) 

2001 K-45 

105.  FERUSOVÁ, 

Lenka 

Klatovské podzemí 2002 K-48 

106.  FIALOVÁ, 

Zdeňka 

Historie Nalžovských Hor 2006 R-118a 

107.  FIKRLOVÁ, 

Věra 

Historie včelařského spolku 

ve Švihově 

2003 R-90 

108.  FIKRLOVÁ, 

Věra 

Historie včelařského spolku 

ve Švihově a včelařského 

kroužku v Chudenicích 

2005 R-117 

SOČ 

109.  FIŠER, Lukáš Historie židovství na 

Velharticku 

2002 R-73 

110.  FLAISIGOVÁ, 

Petra 

Historie Janovic nad Úhlavou 1998 R-38 



111.  FLEISIG, Václav Zámek Žinkovy 1897-2017 2017 A-73 

112.  FLÍDR, Josef Historie zámku Lužany do 

roku 1866 

2019 A-76 

113.  FORMANOVÁ, 

V. 

Kostel sv. Linharta v Uhlišti  A-21 

114.  FRANČÍKOVÁ, 

Eliška 

ZŠ Komenského Horažďovice    2017 R-258 

115.  FRANTA, David Ztracený obrozenec Josef 

Franta Šumavský (1796-1857) 

2008 O-48 

116.  FRANTA, David Literární Poleň 2010 

SOČ 

O-57 

117.  FRAUSOVÁ, 

Miroslava 

Jaroslav Kvapil – rodák  

z Chudenic 

 O-35 

118.  FRÝBOVÁ, 

Michaela 

Památky mikroregionu Běleč 2021 R-301 

119.  GABRIEL, V. Josef Klička – život a dílo  O-13 

120.  GEIGEROVÁ, 

Eliška 

Počátky a vývoj sušického 

sirkařství 

2015 R-238 

121.  GIBLOVÁ, Xenie Oselecko 2004 R-101 

122.  GOLDSCHMID, 

Michael 

Divadelní spolky v Klatovech 

a okolí 

2014 R-222 

123.  GÖRNER, Jan Historie pohraničních hradů 

na Klatovsku 

 A-17 

124.  GRÖSZLOVÁ, 

Helena 

Historie hasičského sboru v 

Běhařově 

2015 R-239 

125.  GUŽÍK, Josef Historie Zavlekova 1930 -

1940 

2021 R-302 

126.  HAASOVÁ, Iveta Klatovské proměny 2013 K-130 

127.  HABADOVÁ, 

Marie – 

ŚVELCH, David 

Městys Dešenice a zdejší tvrz 2008 R-126 

128.  HABADOVÁ, 

Marie 

Městys Dešenice, zdejší tvrz a 

kostel sv. Mikuláše 

2010 R-126a 

129.  HÁJKOVÁ, 

Johana 

JUDr. Antonín rytíř Randa 2012 O-65 

130.  HAKLOVÁ, 

Veronika 

Krajské zájezdové divadlo  

v Klatovech 

2005 K-63 

131.  HALADOVÁ, 

Jaroslava 

Počátky školství v Klatovech 1997 K-35 

132.  HALML, 

František 

Dějiny hory Prácheň  

od počátku do současnosti 

2011 R-189 

133.  HANÁKOVÁ, J. Historie hradu Velhartice  A-6 

134.  HANDSCHUHOVÁ, 

Klára 
Historie klatovské atletiky 2015 K-136 



135.  HANISCHOVÁ, 

Nela 

Proměny švihovského hradu 

ve století dvacátém 

2011 R-178 

136.  HANNOVÁ, 

Daniela 

Jeden z hospodářských 

procesů 50. let na Plzeňsku 

2005 R-115 

137.      

138.  HANZLÍKOVÁ,  Křižíkova Plánice 1996 R-16 

139.  HANZLÍKOVÁ, Horažďovice 1997 R-45 

140.  HANZLÍKOVÁ, 

P. – 

STUCHLOVÁ, 

K. 

Nalžovské Hory 2007 R-122 

141.  HAMMEROVÁ, 

E. 

Kulturní spolky v Klatovech 

ve 2. polovině 19. století 

2006 K-77 

142.  HAMOR, Mykola Historie fotbalu  

v Domažlicích 

2012 R-196 

143.  HANÁČÍK, Jakub Zaniklé vesnice na  

Domažlicku 

2011 R-186 

144.  HÁNOVÁ, Eliška Církevní stavby 

v Horažďovicích  

2009 A-52 

145.  HARNA, Jaromír Tři významné produkty 

Škodových závodů mezi léty 

1925 - 1941 

2017 R-262 

146.  HASENÖHRL, 

Tomáš 

Klatovy v roce 1945 2021 K-157 

147.  HÁSOVÁ, 

Veronika – 

KOKAISLOVÁ, 

Lucie 

Vídeňská ulice  2007 K-83 

148.  HÁŠA, Martin Život obyčejného člověka ve 

14. století 

2019 R-274 

149.  HAŠEK, Adam Majitelé hradu a zámku 

Klenová 

2013 O-66 

150.  HAVLÍČKOVÁ, 

Dana 

Dějiny města Klatov 1982 K-1 

151.  HAVLÍČKOVÁ, 

Jindřiška 

Karlova Koruna  A-4 

152.  HAVLOVIČ, 

Pavel 

Christian Heinrich Spiess a 

jeho gotické romány 

2021 O-94 

153.  HEBNAR, 

Michael 

Klatovská radnice 1997 K-13 

154.  HEFLEROVÁ, 

Petra 

Proměny hradu Velhartice 2011 A-57 

155.  HEIDELBERGEROVÁ 
Věra 

Poleň 1997 R-8 

156.  HEIDEROVÁ, Selská jízda na klatovském 2005 K-69 



Pavlína okrese 

157.  HEŘMAN, M. Gestapo v Klatovech 1997 K-41 

158.  HEŘMANOVÁ, 

Klára 

Malý Bor 2010 R-163 

159. H HINTERMÜLLEROVÁ,  

Iveta 
Historie letectví na Klatovsku 2013 K-121 

160.  HINZOVÁ, Jana Čachrov 1997 R-29 

161.  HINZOVÁ, Jana Šumavské sklárny 1997 R-48 

162.  HLADÍK, Jan Odsun Němců z Nýrska 1997 R-32 

163.  HLADÍK, Michal Město Nýrsko a jeho němečtí 

obyvatelé z dob druhé světové 

války 

2021 R-303 

164.  HLAVATÁ, 

Barbora 

Chudenický zámek a rod 

Černínů v Chudenicích 

2009 R-133 

165.  HNISOVÁ, 

Lenka 

František Křižík – plánický 

rodák 

 O-33 

166.  HNISOVÁ, 

Lenka 

Historie Plánice 1999 R-19 

167.  HNOJSKÁ, 

Dagmar – 

VOLTROVÁ, 

Hana 

Šebestián Hněvkovský 2008 O-46 

168.  HNOJSKÁ, 

Dagmar 

Šebestián Hněvkovský, rodák 

ze Žebráku 

2010 O-56 

169.  HNOJSKÝ, 

Tomáš 

Klatovské katakomby 1997 K-11 

170.  HODKOVÁ, 

Radka 

Historie domů na klatovském 

náměstí 

2002 K-47 

171.  HÖFLEROVÁ, 

Radka 

Spálený les – smutný svědek 

minulosti 

2016 K-141 

172. H HOFMAN, Jiří Historie Sokola v Janovicích 

nad Úhlavou za druhé světové 

války 

2013 R-208 

173.  HOCHMANNOVÁ, 
Markéta 

Chudenice  R-6 

174. H HOFFMANNOVÁ, 

Nikola 
Třebýcinka a její okolí 2018 R-269 

175. H HOLÁ, Barbora Převaděčství na Šumavě 

v letech 1948-1953 

2018 R-272 

176.  HOLÁ, M. Vrhaveč 2000 R-5 

177.  HOLÁ, Petra Z dějin Hor Matky Boží 1999 R-43 

178.  HOLÁ, Petra Heydrichiáda na Klatovsku 2001 R-65 

179.  HOLUB, Vojtěch Stavba železnorudské 

železnice a Špičáckého tunelu 

2005 R-111 

180.  HOLUBOVÁ, Historie basketbalu ve 2017 R-253 



Barbora Strakonicích 

181.  HOLUBOVÁ, 

Ivana 

Chodský kroj 2008 

2010 

R-125 

R-125a 

182.  HOLÝ, Jan Kostel Sv. Máří Magdalény ve 

Velharticích 

2019 A-74 

183.  HOLÝ, Lukáš Jezuitský kostel v Klatovech 1999 K-17 

184.  HOMOLKA, Jan Klatovsko ve 2. světové válce  K-101 

185.  HOROVÁ, 

Markéta 

Komošín 2010 A-56 

186.  HOŘKÝ, Jan Historie volejbalu ve Svrčovci 2013 R-218 

187.  HOSNEDLOVÁ, 

Jana 

Sobětice a Kosmáčov 1996 R-13 

188.  HRABĚTOVÁ, 

Andrea 

Domažlice v 16. a 17. století 2006 R-120 

189.  HROMÍŘOVÁ, 

Anežka 

Chov perlorodek 

v Horažďovicích 

2013 R-205 

190.  HURDÁLEK, 

Aleš 

Jaroslav Vrchlický   

191.  HURDÁLEK, 

Aleš 

Proměna vztahů Čechů a 

Němců (I. a II. světová válka) 

1999 R-116 

192.  HYNČÍKOVÁ, 

Magdalena 

Nýrsko a klášter Anglických 

pannen 

2017 R-255 

193.  HYŤHOVÁ, 

Adéla 

Domy na severní straně 

náměstí Míru v Klatovech 

2019 K-150 

194.  CHALOUPKOVÁ, 

Eva 

Hrad Pajrek  A-16 

195.  CHALOUPKOVÁ, 

Eva 

Historie zámku v Janovicích n. 

Úhlavou 

 A-13 

196.  CHMELÍKOVÁ, 

Dana 

Mutěnín 2006 R-119 

197.  CHMELÍKOVÁ, 

Veronika 

Významní rodáci města 

Přeštice 

2015 O-73 

198.  CHOCOVÁ, Eva Klatovští skauti – tajní agenti 

CIC 

2010 K-105 

199.  CHOD, Matěj Janovice nad Úhlavou po 

druhé světové válce 

2020 R-288 

200.  CHROUSTOVÁ, 

Zdeňka 

Tvrz Kouskova Lhota  A-8 

201.  CHROUSTOVÁ, 

Iveta 

Josef  Hlávka a zámek 

v Lužanech  

DěO 

2007 

O-53 

202.  CHROUSTOVÁ, 

Iveta 

Tzv. Klatovské katakomby SOČ 

2011 

K-112 

203.  JAKŠOVÁ, 

Barbora 

Kostel Panny Marie Pomocné 

z Hvězdy v Železné Rudě 

2000 R-51 



204.  JAKUBČÍKOVÁ, 

Lucie – 

BEHENSKÁ, 

Radka – 

EISOVÁ, 

Stanislava 

Severní strana náměstí  

v Klatovech 

2007 K-84 

205.  JALŮVKOVÁ, 

Michaela 

Chodské kroje 2019 R-294 

206.  JAKUBOVÁ, 

Věra 

O vývoji znaku Klatov 2001 K-40 

207.  JANDÍKOVÁ, 

Jaroslava 

Stavba železniční tratě 

Železná Ruda-Klatovy 

2002 R-82 

208.  JANDOVÁ, J. Všeobecná veřejná Okresní 

nemocnice v Klatovech 

v letech 1907-1945 

2000 K-38 

209.  JANDOVÁ, L. Sokol na Klatovsku   

210.  JANDOVÁ, 

Marie 

Vesnice Nicov 2011 R-184 

211.  JANDOVÁ, 

Tereza 

Divotvorný mlýn v Pošumaví 2020 R-289 

212.  JANEČKOVÁ, 

Martina 

Historie klatovských 

nemocnic, špitálů a léčení 

nemocných 

2006 K-78 

213.  JANKULÁROVÁ 

Michaela – 

POTUŽNÍKOVÁ, 

Alena – 

KALIVODA, 

Stanislav – 

ÚLOVCOVÁ, 

Lenka 

Historie klatovského 

městského opevnění a některé 

zajímavé stavby v jeho 

východní části 

2007 K-82 

214.  JANOKOVÁ, M. Architektura Klatov  K-6 

215.  JANOUŠKOVÁ, 

Marie 

Historie obce Chlístov 1997 R-1 

216.  JANSKÁ, Alžběta Retribuční soudy a 

Mimořádný lidový soud  

v Klatovech 

2011 K-113 

217.  JÁNSKÝ, Matyáš Historie Rallye na Šumavě 2021 R-304 

218.  JANSOVÁ, 

Nicole 

Zaniklé obce a osady okresu 

Domažlice 

2009 R-149 

219.  JANUŠKOVÁ, 

Jindřiška 

Měčín 1998 R-23 

220.  JAVORSKÁ, 

Jana 

Horská synagoga a židé 

v Hartmanicích  

2012 A-59 

221.  JEHLÍKOVÁ, M. 

– SVOBODOVÁ, 

Zámek v Bezděkově a jeho 

majitelé 

2007 R-123 



T. 

222.  JEHLÍKOVÁ, 

Mirka 

Druhá světová válka 

v Bezděkově a okolí 

2009 R-139 

223.  JEŽKOVÁ, 

Martina 

Chudenice 2004 R-95 

224.  JÍLKOVÁ, 

Michaela 

Kladrubský klášter v letech 

1115 - 1639 

2021 A-80 

225.  JIRMUS, René Paměti mého pradědečka aneb 

Stručná historie opomíjeného 

regionu Hlučínska 

2015 R-234 

226.  JIŘÍK, Vítězslav Stará Lhota ve 20. století 2014 R-228 

227.  JOHÁNKOVÁ, 

Pavla – ŠTANCL, 

Štěpán 

Historie klatovského 

lékarnictví 

2007 K-80a 

228.  JONÁŠOVÁ, 

Alena 

Obce Tětětice a Věckovice na 

Klatovsku 

2000 R-11 

229.  JONÁŠOVÁ, 

Kristýna 

Pohled na Velhartice 

 v 19. století 

2010 R-170 

230.  JUNGVIRTHOVÁ, 

Jasmína 
Lesní komplex Žďár u 

Chudenic 

2018 R-266 

231.  JUNGVIRTHOVÁ, 

Valentýna  
Historie poutního místa 

Bolfánek u Chudenic 

2016 A-69 

232.  JURUTKOVÁ, 

Alena 

Základní umělecká škola J. 

Kličky v Klatovech 

2002 K-49 

233.  KACEROVSKÁ, 

Dagmar 

Vývoj divadel na Klatovsku 1997 K-100 

234.  KACEROVSKÁ, 

Martina 

Historie hradu a obce Soustov 2002 R-80 

235.  KACEROVSKÁ, 

Veronika 

Běhařov 2010 R-166 

236.  KAČEROVÁ, 

Lucie 

Královský Hvozd Hojsova 

Stráž 

2005 R-112 

237.  KADEROVÁ, 

Miroslava 

Přeštice 1995 R-25 

238.  KADLEC, Daniel Historie Koryt 1316-1744 2004 R-99 

239.  KADLEC, Tomáš Život MUDr. Aloise Kubáta 2018 O-81 

240.  KADLECOVÁ, 

Věra 

Klatovy v letech 1257-1418 1995 K-4 

241.  KAŇÁKOVÁ, 

Ivana 

Němčice 2005 R-118b 

242.  KARAUSOVÁ, 

Dominika 

Kdyně – město řemesel 2011 R-181 

243.  KARHANOVÁ, Jan Brož – životní příběh 2021 O-95 



Jana mého dědy 

244.  KARTÁKOVÁ, 

Vendula 

Historie a současnost Muzea 

Šumavy  

2000 R-158 

245.  KAŠPAROVÁ, 

Eva 

Sklářství na Šumavě 2000 R-49 

246.  KAŠPAROVÁ, 

Petra 

Lubský les 2005 K-72 

247.  KALETA, Juda Soužití Čechů, Němců a Židů 

v Nýrsku, zejména v období 2. 

světové války 

 R-244 

248.  KALIVODA, 

Karel 

Trojnásobná vražda 

v Rajském mlýně 

2015 R-243 

249.  KALIVODA, 

Stanislav 

Významné osobnosti, které 

proslavily Nýrsko 

(prof. Otto Wichterle 

JUDr. Antonín rytíř Randa) 

2009 O-50 

250.  KEMPFOVÁ, 

Monika 

Klatovy ve stínu Reinharda 

Heydricha 

2018 K-146 

251.  KILIÁNOVÁ, 

Karolína 

Historie obce Myslovice 2015 R-233 

252.  KINSKÁ, 

Barbora 

Hrad Rábí   

253.  KLIČKA, Petr Solo Sušice 2004 R-102 

254. K KLIČKA, Petr Solo Sušice a okolní sirkárny 2007 R-144 

255.  KLIČKOVÁ, 

Barbora 

Život v Tajanově napříč 

stoletími 

2011 R-179 

256.  KMEŤOVÁ, 

Adéla 

Milčice 2021 R-305 

257.  KNOPPOVÁ, M. Kostel sv. Jakuba ve Staňkově 2006 A-38 

258.  KOCÚROVÁ, 

Zuzana 

Osudy hory Prácheň 2002 R-79 

259.  KOCÚROVÁ, 

Zuzana 

Hrad Rabí 2004 A-29 

260.  KODYŠ, Matěj Osvobození Klatovska 2010 K-107 

261.  KODYŠ, Matěj Smíšený pěvecký sbor 

Šumavan 

2012 K-120 

262.  KOHOUT, 

Nicolas 

Mobilizace 1938 na Klatovsku 2019 K-151 

263.  KOLÁŘ, 

Miroslav 

Historie kolineckého zámku 2016 A-70 

264.  KOLÍKOVÁ, 

Pavla 

Lamingenové na Chodsku 2012 O-63 

265.  KOLLEROVÁ, 

Lenka 

Památky Chudenicka 2011 R-172 



266. K KOLLROSSOVÁ,  

Magdaléna 

Čachrovská tvrz 2013 A-61 

267.  KOMRSOVÁ, 

Radka 
Slavné vily města Klatovy 2015 A-68 

268.  KÖNIGOVÁ, 

Pavla 

Václav Talich  O-31 

269.  KOPECKÝ, 

Lukáš 

Historie Hasičského 

záchranného sboru 

2003 K-52 

270.  KOPECKÝ, 

Lukáš 

František Machník – život 

agrárního politika a ministra 

národní obrany 

2011 

JČU ČB 
Diplomová 

práce 

 

271.  KOPELENTOVÁ  

Lenka 

Stavba základní školy ve 

Velharticích 

2009 R-154 

272.  KOPTÍKOVÁ, L.  Hrad a zámek Horšovský Týn 2006 A-40 

273.  KOREŠOVÁ, 

Anna 

Historie pivovarnictví 

v Horažďovicích v 16. – 18. 

století 

2021 R-306 

274.  KORTÁNOVÁ, 

Iva – 

ROŽÁNKOVÁ, 

V. 

Základní umělecká škola 

Josefa Kličky v Klatovech 

2007 K-81 

275.  KORYŤÁK, 

Milan 

Nýrsko v období světových 

válek 

2016 R-246 

276.  KOSTNER, 

Marek 

Bezděkov – historie a 

současnost 

2015 R-241 

277.  KOŠAN, M Historie obyteckých rodů 2020 R-295 

278.  KOŠAN, Štěpán Vývoj politické samosprávy 

na Klatovsku ve 30. letech 

2014 K-134 

279.  KOTĚŠOVCOVÁ, 

Helena 
Plavení dřeva na Šumavě 1999 R-47 

280.  KOTTOVÁ, Klára Poleň a Pušperk v letech  

1939 - 1945 

2021 R-307 

281.  KOUTNÍKOVÁ, 

Lenka 

Werichovo „Údolí štěstí“ 2012 R-200 

282.  KOUROVÁ, 

Barbora  

Život ve Velharticích v 19. a 

20. století 

2020 R-282 

283.  KOVÁČOVÁ, 

Tereza 

Nýrsko 2008 R-127 

284.  KOVAŘÍKOVÁ, 

Eliška 

Židé ve Švihově 2010 R-170 

285.  KOVAŘÍKOVÁ, 

Klára 

Josef Dobrovský v 

Chudenicích 

 O-8 

286.  KOVAŘÍKOVÁ, 

Ludmila 

Zajímavosti z historie Běšin 2002 R-77 

287.  KOVAŘÍKOVÁ, Střeziměř 2013 R-203 



Nicole 

288.  KOZLOVÁ, 

Ivana 

Kaple Anděla Strážce v Sušici 2006 A-32 

289.  KOZLOVÁ, 

Ivana 

Kaple Anděla Strážce a 

kapucínský klášter v Sušici 

2008 A-46 

290.  KOZLOVÁ, Petra Svatobor u Sušice 2013 R-204 

291.  KOŽELUHOVÁ, 

Gabriela 

Klatovské katakomby a 

komplexy chodeb 

2005 K-67 

292.  KRÁKOROVÁ, 

Simona 

Pohraniční stráž 2013 R-216 

293. K KRÁLOVÁ, 

Adéla 

Lidové tradice, zvyky a svátky 

na Bezděkovsku 

2017 R-259 

294.  KRÁLOVÁ, 
Adriana 

Městské sady Mercandinovy 2002 K-7 

295.  KRÁLOVÁ, 

Adriana 

Klatovští dragouni 2002 K-103 

296.  KRÁTKÁ, 

Michaela 

Dějiny někdejšího 

královského města Klatovy 

1995 K-3 

297.  KRAUSOVÁ, L. Státní hrad Rabí 1998 A-5 

298.  KREJČOVÁ, 

Jitka 

Černé Krávy 2001 R-64 

299.  KREUZEROVÁ, 

Jaroslava 

Předslavská tvrz 2013 R-207 

300.  KREUZEROVÁ, 

Kateřina 

Psychiatrická léčebna  

v Dobřanech 

2011 R-173 

301.  KRINES, Patrik Architektura v Klatovech po 

roce 1900 

2011 K-116 

302.  KUBALAKOVÁ, 

Andrea 

Historie Základní školy ve 

Švihově 

2020 R-283 

303.  KUBAŇ, Lukáš Dějiny chmelnictví na 

Klatovsku 

1997 K-98 

304.  KUBÁT, Josef Totálně nasazení na Klatovsku 

za 2. světové války 

2014 

2015 

R-223 

SOČ 

305.  KUBEŠOVÁ, 

Pavla 

Historie Měčína 1996 R-24 

306.  KUBÍKOVÁ, 

Veronika 

Žichovice 2010 R-167 

307. K KUČERA, Jan Pamětní desky v Klatovech 

(Antonín rytíř Randa, Jaroslav 

Vrchlický, J.L. Procházka,  

L. E. Měchura 

2011 K-109 

308.  KUDJÁKOVÁ, 

Petra 

Kostel sv. Petra a Pavla v 

Dolanech 

2015 A-67 

309.  KUNEŠOVÁ, Dominikáni v Klatovech 1999 K-15 



Michaela 

310.  KUNEŠOVÁ, 

Michaela 

Josef Klička 2001 O-34 

311.  KUREJOVÁ, 

Iveta 

Přešticko za 1. a 2. světové 

války 

2009 R-146 

312.  KYLIŠOVÁ, 

Martina 

Příběh mého pradědečka 

Michala Kyliše 

2020 O-93 

313.  LACOVÁ, 

Gabriela 

Singrova vila 1996 K-40 

314.  LAGRON, Filip Historie ulice Národních 

mučedníků v Klatovech 

2020 K-155 

315.  LANGMAJEROVÁ, 

Petra 
Malá Víska 1999 R-4 

316.  LANKUSOVÁ, 

Pavla 

Vývoj hasičství a historie 

hasičského sboru ve Strážově 

(1875-1983) 

1996 R-26 

317.  LAŠTOVIČKOVÁ, 

Irena 
Zelená Lhota   

318.  LAVIČKOVÁ, 

Kamila 

Příběh mého pradědečka. 

Protektorátní vládní vojsko 

2014 O-69 

319.  LÁVIČKOVÁ, 

Julie 

Sbor dobrovolných hasičů  

v Obytcích 

2001 R-55 

320.  LEŠKOVÁ, 

Aneta 

TJ Start Bělá nad Radbuzou 2013 R-214 

321.  LIDINSKÁ, 

Tereza 

Klatovský zvon Vondra 2015 K-138 

322.  LÍZANCOVÁ, 

Aneta 

TJ Sokol Klatovy 2013 K-132 

323.  LŐFFELMANNO

VÁ, Alena 

Škola Svéradice 2009 R-134 

324.  LŐFFELMANNO

VÁ, Petra 

Svéradice ve 12. – 19. století 2009 R-148 

325.  LORENC, Petr Putování za historií na 

Šumavě 

2019 R-275 

326.  LORENCOVÁ, 

Eva 

Obytce 2012 R-195 

327. L LORENCOVÁ, 

Žaneta 

Totálně nasazení Češi 

v Německu za 2. světové 

války  

2014 R-229 

328.  LUDVAR, Jiří Kašperk 2006 A-36 

329.  LUŇÁKOVÁ, 

Gabriela 

Jezuité v Klatovech 2006 K-76 

330.  MACÁNOVÁ, 

Kristýna 

Starý černínský zámek  

v Chudenicích 

2008 R-138 

331. M MADEROVÁ, Období 2. světové války 2009 R-152 



Romana v Běšinech a okolí 

332.  MACHO, David Klatovský odboj v letech 

1939-1945 

1996 K-23 

333.  MAIDL, Petr Protikomunistický odboj na 

Domažlicku v letech 1948-

1989 

 

2009 

 

R-145 

334.  MAIEROVÁ, J. Klatovy v 19. století 2006 K-79 

335.  MAJER, Jaroslav Kydliny 2016 R-235 

336.  MAKAR, 

Svitlana 

Historie Koločavy  2017 R-256 

337. M MALÁTOVÁ, 

Barbora 

Historie Týneckého zámku 2014 R-220 

338.  MALKUSOVÁ, 

Tereza 

Vodní hrad Švihov 2006 A-33 

339.  MALÝ, Jan Historie domu čp. 47/I.  

v Klatovech 

2008 

2010 

A-43 

A-43a 

340.  MAOEDOVÁ, 

Natálie 

Rudolf Mayer 2005 O-43 

341.  MARCEL, Josef Poleň a okolí 1997 R-67 

342.  MARCOVÁ, 

Marie 

Náměstí Svobody Sušice 2021 R-308 

343.  MAREK, Matěj Mimořádný lidový soud  

v Klatovech 

2005 K-68 

344.  MAREŠOVÁ, 

Jiřina 

Historie obce Habartice 2018 R-263 

345.  MAREŠOVÁ, 

Marie 

Žinkovy 2002 R-76 

346. M MARTINOVÁ, 

Julie 

Singrova vila 2019 A-75 

347.  MARTYKÁNOVÁ, 

Zuzana 
Příchod a působení gestapa 

v Klatovech v letech 1939-

1942 

2001 K-44 

348.  MARVAL, 

Jindřich 

Zemědělské školství na 

Klatovsku 

1997 K-36 

349.  MARYTOVÁ, 

Zuzana 

Milavče 2013 R-210 

350. M MASNÁ, Aneta Prof. JUDr. Antonín rytíř 

Randa 

2019 O-85 

351.  MAŠEK, M. Kostel sv. Mikuláše v Měčíně  A-11 

352.  MAŠEK, Michal Pražská ulice – 20. století 2016 K-142 

353. M MATĚJÍČKOVÁ, 

Anežka 

Příběh mého pradědečka Josefa 

Šilhavého (říjen 1936 – květen 

1939) 

2018 O-79 

354.  MATĚJKA, Aleš Historie zámku Týnec 2019 A-77 



355.  MATĚJKOVÁ, 

Eva 

Význam Drnového potoka pro 

Klatovy 

2014 K-140 

356.  MATĚJKOVÁ, 

Marie 

Kino a Klatovy 2013 K-122 

357.  MATĚJKOVÁ, 

Petra 

Historie obcí na Kolinecku 1999 R-20 

358.  MATĚJKOVÁ, 

Terezie Anežka 

Historie dobřanské farnosti 2009 R-156 

359.  MATĚJKOVÁ, 

Terezie Anežka 

Stručná historie kláštera 

chotěšovského  

2011 R-171a 

360.  MATOUŠEK, 

David 

Židé v Nýrsku 2014 R-224 

361.  MAXA, Jan Historie obce Hnačov 2004 R-97 

362.  MAZANEC, 

Luboš 

Opevnění z let 1936-1938 na 

Šumavě 

2003 R-85 

363.  MAZANEC, M. Rod Kinský (v okrese 

Klatovy-Tajanov) 

 O-1 

364. M MAZANEC, 

Marek 

Život mé rodiny v obci 

Velenovy za 2. světové války 

2013 R-209 

365.  MIHALCOVÁ, 

Lucie 

Bohuslav Balbín a jezuité na 

Klatovsku 

2012 O-62 

366.  MICHÁLKOVÁ, 

H. – ŠTĚRBA, J. 

– TĚŽKÝ, M. 

Kaple a špitál sv. Rocha  

v Klatovech 

2007 A-42 

367.  MICHÁLKOVÁ, 

Jana 

Dějiny pivovarnictví  

v Klatovech 

2005 K-71 

368.  MIKUŠOVÁ, 

Veronika 

Lesní divadlo v Nýrsku 2004 R-98 

369.  MLNÁŘÍK, Václav Bohuslav Balbín a jeho 

pobyty na Klatovsku 

 O-6 

370.  MLYNAŘÍK, 

Václav 

Historie včelařského spolku  

v Klatovech 

1997 K-26 

371.  MONDEK, 

Daniel 

Pohraniční pevnosti ve 13. – 

15. století 

2016 R-247 

372.  MORAVEC, 

Josef 

Zámek Chudenice 2002 R-72 

373.  MRÁZ, Matyáš Zástavba náměstí v Nýrsku 2020 R-296 

374.  MUCHNOVÁ, 

Markéta 

Historie plavení dříví 2008 R-140 

375.  MUŽÍKOVÁ, 

Veronika 

Historie Hasičského 

záchranného sboru 

Plzeňského kraje ÚO KT 

2001 R-56 

376.  MUŽÍKOVÁ, 

Žaneta 

Chodské rebélie 2011 R-190 



377.  NAĎ, Petr Kilián Ignác Dientzenhofer a 

jeho stavby na Plánicku 

2019 A-78 

378.  NAUŠ, Stanislav Nemilkovský zámeček 2009 A-54 

379.  NEDVĚD, 

Ladislav 

Jezuité na Klatovsku 1996 K-88 

380.  NEDVĚDOVÁ, 

Josefína 

První světová válka  

v Přešticích 

2016 R-248 

381.  NEJDLOVÁ, 

Olga 

Kožedělný průmysl  

v Klatovech 

2003 K-50 

382.  NEJDLOVÁ, 

Stanislava 

ZUŠ J. Kličky v Klatovech 

v letech 1940-1990 

2004 K-60 

383.  NIEDERMEIEROVÁ

Silvie 
Kašperské Hory 1995 R-42 

384.  NOVÁ, Olga Základní škola Nýrsko,  

Školní ulice 

2011 R-187 

385.  NOVÁČKOVÁ, 

Eliška 

Švihov a jeho zajímavosti 2002 R-78 

386.  NOVÁČKOVÁ, 

Eliška 

Strakonice 2004 R-92 

387.  NOVÁK, Nikola Měcholupští legionáři 2005 R-109 

388.  NOVÁKOVÁ, 

Ludmila 

Nadání Josefa, Marie a 

Zdeňky Hlávkových 

2008 

2010 

O-49 

O-49a 

389.  NOVÁKOVÁ, 

Michaela 

Historie Týnce, týneckého 

panství a jeho majitelů do 

roku 1688 

 

2009 

 

R-151 

390.  NOVÁKOVÁ, 

Petra 

Švihov 1997 R-70 

391.  NOVOSADOVÁ, 

L. 

Historie Podmokel 2001 R-59 

392.  NOVOSÁDOVÁ, 

Julie 

Životní příběh mého 

pradědečka 

2021 O-96 

393.  NOVOTNÁ, 

Andrea 

Lesní divadlo v Nýrsku 1997 R-31 

394.  NOVOTNÁ, 

Petra 

100 let Českého svazu včelařů 

v Klatovech 

2007 K-89 

395.  NOVOTNÝ, 

Vojtěch 

Sakrální architektura v Nýrsku 

a jeho okolí 

2021 A-81 

396.  OLIBERIUSOVÁ

Eva 

Kašovice 1999 R-44 

397.  ORÍŠKOVÁ, 

Zuzana 

Domažlické mlýny 2011 R-183 

398.  PACULTOVÁ,  

Veronika 

Jezuitský kostel 2006 A-37 

399.  PACHOLÍK, 

Hynek 

Počátky působení gestapa 

v Klatovech a odboj proti 

2004 

2006 

K-58 

K-102 



němu 

400.  PALEČKOVÁ, 

Daniela 

Pašeráctví na Šumavě 2020 R-285 

401.  PANGRÁCOVÁ, 

S. 

Velhartice 2008 A-45 

402.  PAPCO, Lukáš Pověsti hradu Pajrek 2013 A-63 

403.  PARTINGLOVÁ, 

Dana 

Sušice 2002 R-75 

404.  PATKOVÁ, 

Kateřina 

Místní organizace rybářů 

Kdyně 

2016 R-251 

405.  PAVLAS, Petr Život Josefa Dobrovského  

a jeho působení na Klatovsku 

2004 O-42 

406.  PAVLAS, Petr Historie literární tvorby 

Klatovska 

2006 K-95 

407.  PAVLÍČKOVÁ, 

L. – LOUDOVÁ, 

M. 

Chrám Nanebevzetí Panny 

Marie v Přešticích 

2007 A-41 

408.  PAVLÍK, Jakub Základní škola Komenského 

ulice v Nýrsku od 1956 do 

1965 

2019 R-292 

409.  PAVLÍK, 

Lukáš 

Hrad Velhartice 2006 A-31 

410.  PAVLÍKOVÁ, 

Markéta 

Spisovatelé Nýrska 2014 O-70 

411.  PEKÁREK, 

Šimon 

Vývoj basketbalu v Klatovech 

(1970-2018) 

2019 K-149 

412.  PEKLOVÁ,  

Aneta 

Historie obce Příchovice a její 

památky 

2010 R-164 

413.  PELÍŠEK, 

František 

Historie hudební školy  

v Klatovech 

1997 K-29 

414.  PEŠKOVÁ, 

Anežka 

Vendelín Budil a jak ovlivnil 

Plzeň 

2020 O-92 

415.  PEŠKOVÁ, 

Slavomíra 

Panská sídla v okolí Kolince 1996 R-21 

416.  PEŠKOVÁ, 

Slavomíra  

Židovství v Plzni  

(Velká synagoga) 

1998 A-15 

417.  PEŠKOVÁ, 

Vlasta 

JUDr. Antonín rytíř Randa 2004 O-39 

418.  PETELE, Jan Historie černínského rodu 2014 R-227 

419.  PETRMICHL, 

Vítek 

Historie obce Boříkovy 2020 R-291 

420.  PETROVÁ, Anna Opevnění na Šumavě v letech 

1936-1938 

2012 R-197 

421.  PEŤULE, Patrik Českoslovenští letci na   



západní frontě 

422.  PHAM HOANG, 

Viet 

Vodní elektrárna Černé jezero 2020 R-284 

423.  PHAN THANH 

Lynda 

Vídeňská ulice 2008 K-86 

424.  PIKHART, 

Hynek 

Historie lubské kopané 2020 R-286 

425.  PIKHARTOVÁ, 

Justýna 

Zahradnictví rodiny 

Pirnerových 

2022 O-99 

426.  PITNEROVÁ, 

Alena 

Historie motostřeleckého 

pluku 

2005 K-62 

427.  PLÁNIČKOVÁ, 

Veronika 

Plánice ve 20. stoeltí 2015 R-242 

428.  PLÁNIČKOVÁ, 

Zuzana 

Optická továrna v Nýrsku 1997 R-35 

429.  PLAS, P. Václav Matěj Kramerius 2006 O-44 

430.  PLECHINGER, 

Tomáš 

Historie Černé věže 1996 K-12 

431.  PLETICHA, 

Jaroslav 

Klatovsko z pohledu 

četnických dokumentů 

v letech 1939-1941 

2003 R-84 

432.  PLETICHA, 

Jaroslav 

Období let 1939-41 a květen 

1945 na Klatovsku 

2005 R-114 

433.  PLOCAROVÁ, 

Bohumila 

Švihov 2004 R-103 

434.  PLOSOVÁ, 

Jaroslava 

Protektorátní četnictvo   

435.  PODROUŽKOVá 

Kristýna 

Židé ve Švihově 2010 R-171 

436.  POLÁČKOVÁ, 

Ilona 

Expozice lidové architektury 

v Chanovicích  

2009 A-55 

437. P POLÍVKOVÁ, 

Kateřina 

Chrám Nanebevzetí Panny 

Marie v Přešticích 

2006 A-39 

438. P POLÍVKOVÁ, 

Pavla 

Nezdice 2008 R-131 

439.  POLOMIS, 

Václav 

Nýrsko v proměnách času 2011 R-185 

440.  PONOCNÁ, 

Kateřina 

Historie Kolince 2002 R-74 

441.  POPELÍKOVÁ, 

Lucie 

Zaniklé obce a osady okresu 

Klatovy 

2011 R-176 

442.  POPELKOVÁ, D. Rýzmberk  A-3 

443.  POTUŽNÍK, Jan Tělovýchovná jednota Sokol 

Mochtín 

2012 R-192 



444.  POTUŽNÍKOVÁ, 

Alena 

Jezuitský kostel 

Neposkvrněného početí Panny 

Marie a svatého Ignáce 

 

2009 

 

A-48 

445.  POTUŽNÍKOVÁ, 

Eliška 

Svobodné zednářství 2013 R-217 

446.  POTUŽNÍKOVÁ, 

Pavla 

Habartice 1999 R-14 

447.  POUPOVÁ, 

Michala 

Josef Blau 2015 O-71 

448.  POUPOVÁ, 

Monika 

Hans Multerer 2015 O-72 

449.  PRESL, Antonín Historie klatovského fotbalu 2005 K-74 

450.  PRESLOVÁ, 

Jaroslava 

Historie škol ve Strážově do 

roku 1935 

2000 R-124 

451.  PRESLOVÁ, 

Tereza 

Kostel svatého Bartoloměje u 

Běšin 

2014 A-65 

452.  PRESSLOVÁ, 

Natálie 

Masarykova ZŠ Janovice nad 

Úhlavou 

2018 R-271 

453.  PROKOP, Daniel Průběh roku 1948 v Klatovech 2017 K-144 

454.  PROLOVÁ, 

Michaela 

Historie ulice MUDr. 

Reinsberga 

 O-18 

455.  PROSSEROVÁ, 

Lucie 

Zámecké parky u vesnických 

zámků na Kolinecku 

2005 R-157 

456.  PROŠEK, Patrik Město Strážov  

ve 13. – 16. století  

2019 R-276 

457.  PRUNEROVÁ, 

Hana 

Opalecké panství 2004 R-100 

458.  PRUNEROVÁ, 

Hana 

Čachrovské panství 2006 R-161 

459.  PŠAJDLOVÁ, 

Lenka 

Chudé školské sestry de Notre 

Dame 

2003 K-51 

460.  PTÁČKOVÁ, 

Michala 

Dějiny města Plánice 2003 R-89 

461.  PUKAČ, Kristián Židé v Nýrsku 2018 R-264 

462.  PYŠKOVÁ, 

Marie 

Sirkařství na Šumavě 1999 R-52 

463.  RAISEROVÁ, 

Gabriela 

Arciděkanský dům 1999 A-18 

464.  RAŠKOVÁ, 

Sabina 

Vývoj školství ve Strážově 2009 R-155 

465.  REITMAYER, 

Jan 

Dolanská tvrz 2019 A-79 

466.  REJTHAR, 

Vlastimil 

Jednotřídní škola v Křenicích 

v letech 1899-1904 

 R-10 



467.  RENDLOVÁ, 

Eliška 

Zázračné studánky na 

Klatovsku 

2004 R-108 

468.  RIDZOŇ, Michal Odboj za 2. světové války  

v Klatovech 

1997 K-42 

469.  ROMOVÁ, 

Zuzana 

Železniční stanice Klatovy 

v letech 1938-1945 

1999 K-22 

470.  ROUBALOVÁ, 

Andrea 

Jiří Stanislav Guth-Jarkovský 2011 O-59 

471.  ROUBOVÁ, Jana Klatovy v 15. století 2004 K-54 

472.  ROŽÁNKOVÁ, 

Alice 

Klub přátel Klatovska 2003 K-53 

473.  ROŽÁNKOVÁ, 

Michaela 

K rozvoji průmyslu na 

Sušicku do roku 1914 

2001 R-63 

474.  ROŽÁNKOVÁ, 

Michaela 

Hrad Kašperk   

475.  ROŽŇOVÁ, 

Lucie 

Skautské hnutí v Janovicích 

nad Úhlavou 

 R-61 

476.  RUBÁŠ, Ondřej Osudový život Aloise Rubáše 2016 O-75 

477.  RUBÁŠOVÁ, I. Požáry v Klatovech 2001 K-41 

478. R RUMLOVÁ, 

Karolína 

Historie Schifauerovy továrny 

a průmyslové pece 

2020 K-153a 

479.  RUMLOVÁ, 

Michaela 

Zámek Ježovy 2013 A-62 

480.  RYBÁROVÁ, 

Anna 

Historie obce Partoltice 2019 R-277 

481. R RYCHTAŘÍKOVÁ 

Lucie 
Historie pivovarnictví  

v Klatovech 

2009 K-92 

482.  RYŠKA, Ondřej Po stopách komunismu na 

Železnorudsku 

2020 R-297 

483.  RYVOLOVÁ, 

Hana 

Dějiny kostela Panny Marie 

v Nicově u Plánice 

2000 R-18 

484.  ŘEŘICHOVÁ, 

Martina 

Stálá expozice Okresního 

muzea v Klatovech 

1999 K-30 

485. % ŘEZNÍČKOVÁ, 

Veronika 

Pěvecký sbor Gymnázia  

J. Vrchlického v Klatovech 

2010 K-108 

486. Ř ŘIHOŠKOVÁ, 

Nikola 

Josef Hlávka a jeho nadace 2010 O-54 

487.  SABOLOVÁ, 

Pavla 

Zvyky, obyčeje a pověry na 

Klatovsku od 2. pol. 19. 

století do 50. let 20. století 

2002 R-81 

488.  SATTLER, 

Michael 

Život obyvatel Klatov za  

2. světové války 

2013 K-127 

489.  SAZAMOVÁ, 

Petra 

Pocínovice 2009 R-150 



490.  SEDLÁČEK, 

Matěj 

Historie lyžování a Lyžařské 

školy na Špičáku 

2015 R-237 

491.  SEDLÁČEK, 

Miroslav 

M. Pavel Kristián z Koldína 2002 O-37 

492.  SEDLÁČEK, 

Miroslav 

Klatovy v roce 1914 2004 K-56 

493.  SEDLÁČKOVÁ, 

Lucie 

Arciděkanský kostel 2013 A-64 

494.  SEDLÁČKOVÁ, 

Marcela 

František Palacký  O-11 

495.  SEDLÁČKOVÁ, 

Marcela 

F. L. Rieger  O-22 

496.  SEKELOVÁ, Z. Železnorudská vzpoura  R-129 

497.  SEKYROVÁ, J.  České barokní sochařství a 

jeho představitelé – Braun, 

Brokoff 

 O-19 

498.  SELTENHOFEROVÁ, 

Klára 
Klatovská Hůrka 2008 K-85 

499.  SELTENHOFEROVÁ, 

Klára 
Osobnost JUDr. Karla 

Hostaše se zaměřením na jeho 

archeologickou činnost 

2010 O-58 

500.  SCHAVELOVÁ, 

Klára 

Historie Sklárny Lötz 

v Klášterském Mlýně 

2018 R-279 

501.  SCHNEBERGEROVÁ, 

Petra 
Historie Masarykovy ZŠ  

v Klatovech 

2005 K-70 

502.  SCHODELBAUER, 

Pavel 
Legenda českého 

akrobatického  létání – Josef 

Hubáček 

2011 O-61 

503.  SIEGLOVÁ, 

Kateřina 

Historie strážovského 

krajkářství 

2001 R-57 

504.  SIEGLOVÁ, 

Linda 

Myslivost ve Švihově ve  

20. století 

2003 R-87 

505.  SIKYTA, Radek Historické památky v okolí 

Ježov 

1995 R-12 

506.  SIKYTOVÁ, Jana Hrad Švihov  A-28 

507.  SIMETH, 

František 

SDH Luby 2016 K-143 

508.  SKALOVÁ, 

Pavla 

Historie soudnictví  

v Klatovech 

2004 K-59 

509.  SKALOVÁ, 

Pavla 

Historie soudnictví  

v Klatovech 

2005 K-65 

SOČ 

510.  SLAVÍKOVÁ, 

Adriana 

Osudy mumií v klatovských 

katakombách 

2018 K-148 

511. S SLOUPOVÁ, 

Miroslava 

Vodní nádrž Nýrsko 2017 R-260 



512.  SLUKOVÁ, 

Barbora 

Historie rodiny Roubalů za 

války 

2019 O-89 

513.  SMOLOVÁ, 

Marcela 

Barokní lékárna U bílého 

jednorožce v Klatovech 

1999 K-32 

514.  SOUČKOVÁ, 

Veronika 

František Pravda  O-28 

515.  SOUKUPOVÁ, 

Lenka 

Zámek v Horažďovicích 2009 A-51 

516.  SOUKUPOVÁ, 

Petra 

Klatovské městské opevnění 1998 K-8 

517. S SPĚVÁKOVÁ, 

Anna 

Jan Žižka na Klatovsku a 

Plzeňsku 

2022 O-98 

518.  STAHLOVÁ, 

Soňa 

Vývoj obyvatelstva ve 

Strážově 

2013 R-212 

519.  STAŇKOVÁ, 

Anežka 

Historie domu čp. 188  

v Nýrsku 

2018 R-265 

520.  STAŇKOVÁ, 

Jaroslava 

Historie Věznice Plzeň-Bory 2013 R-215 

521.  STEINEROVÁ, 

Yasmin 

Osudy rodiny Winkelhoferovy 2022 O-100 

522.  STINGLOVÁ, 

Kamila 

Kvapilova chudenická 

Rusalka 

2021 O-97 

523.  STOKLÁSKOVÁ 

Lucie 

Velhartice  A-7 

524. S STRAKOVÁ, 

Alena 

Historie zemědělského 

školství v Klatovech 

2009 K-94 

525.  STRAŠEK, 

Martin 

Obec Číhaň 2012 R-194 

 

526.  STRNADOVÁ, 

Barbora 

Masné krámy a klatovská  

řemesla 

2013 K-124 

527.  STRNADOVÁ, 

Eliška 

Chodská Lhota 2017 R-261 

528. S STRNADOVÁ, 

Kristýna 

Klatovské karafiáty 2011 

 

K-110 

SOČ 

529.  STUNOVÁ, 

Olívie 

Život v Červeném Poříčí  

1940 - 1945 

2005 

2007 

R-104 

R-162 

530.  STUPKOVÁ, 

Lucie – 

MARTINOVÁ, 

Tereza 

Kryštof Harant na cestách 2008 

2010 

O-47 

O-47a 

531.  STYBLÍKOVÁ, 

Mirka 

Horní Pootaví ve středověku 1994 R-41 

532.  STÝBLOVÁ 

Lenka 

Historie tělovýchovy ve 

Strážově 

1996 R-28 

533.  STÝBLOVÁ, Historie Strážova do 19. stol. 1998 R-27 



Lenka 

534.  SUDA, Richard Plánicko v 19. století 1995 R-17 

535.  SUDA, Tomáš Tradice optické výroby 

v Nýrsku, Okula Nýrsko 

1996 R-36 

536.  SUDA, Václav Přírodní živly v Klatovech 2006 K-75 

537.  SUKOVÁ, 

Kateřina 

Kostel P. M. Pomocné 

z Hvězdy, Železná Ruda 

2002 A-23 

538.  SUKOVÁ, 

Martina 

Historie železnorudské kaple, 

kostela a fary 

1996 R-50 

539.  SUTTÁ, Andrea Nýrsko v první polovině  

20. století 

2007 R-110 

540.  SVATEK, Jakub Staňkov za druhé světové 

války 

2015 R-231 

541.  SVATEK, Pavel Lacembok 2015 A-66 

542.  SVETIČOVÁ, 

Naďa 

Tvrz a zámek ve vsi Veselí  A-19 

543.  SVETIČOVÁ, 

Naďa 

Budovy okresního domu, 

muzea sokolovny v době 

jejich vzniku 

2002 A-27 

544.  SVOBODA, 

Jaroslav 

Královácké rychty a 

Královský hvozd 

2014 R-225 

545.  SVOBODA, Vít Obec Dolany v roce 1939 2013 R-206 

546.  SYNÁČOVÁ, 

Eva 

Hrad Švihov  A-12 

547.  SYNKOVÁ, 

Kristýna 

Zaniklé obce v Českém lese 2010 R-165 

548.  ŠEVČÍKOVÁ, E. Vývoj divadelnictví 

v Klatovech od středověku do 

roku 1920 

 K-28 

549.  ŠIMKA, Petr Chudenický kostel sv. 

Wolfganga 

 A-9 

550.  ŠIMKOVÁ, 

Michaela 

Tvrz Hlohová – historie obce 

a tvrze v Hlohové 

2016 R-249 

551.  ŠÍMOVÁ, 

Alexandra 

Karel Hostaš a jeho přínos 

klatovskému muzeu 

 O-9 

552.  ŠINDELÁŘOVÁ, 

Petra 

Židovství v Nýrsku do roku 

1939 

2001 R-62 

553.  ŠKANTOVÁ, 

Anna 

Roubalův statek Pohádka  

v Čachrově 

2020 R-287 

554.  ŠLAJSOVÁ, 

Denisa 

Ústřední matice školská na 

Klatovsku 

2009 K-93 

555.  ŠOLOVÁ, 

Michaela 

Archeologické poznatky na 

Klatovsku 

2003 R-86 

556.  ŠRAITOVÁ, Neznašovy 2011 R-182 



Magdaléna 

557.  ŠTÁHLICH, Jan Klatovští starostové 2014 K-133 

558.  ŠTÁHLICHOVÁ, 

Pavla 

Dechový orchestr ve Švihově 2000 R-128 

559.  ŠTÁHLICHOVÁ, 

Pavla 

Jindřich Vančura 2002 O-36 

560.  ŠTĚPÁNKOVÁ, 

Lucie 

Klatovská Hůrka- opomíjená 

historie 

2006 A-34 

561.  ŠTAMPACHOVÁ, 

Tereza 
Sokolský stadion v letech 

1929-1931 

 K-25 

562.  ŠTANCL, Jiří Chudenicko – kraj 

Dobrovského 

1995 R-69 

563.  ŠŤASTNÝ, Jan Historie Horažďovické Lhoty 2021 R-309 

564.  ŠŤASTNÝ, Vít Arciděkanský kostel  

v Klatovech 

1997 K-14 

565.  ŠTENGLOVÁ, 

Ivana 

Historie, architektura a 

literární vývoj Sušice 

1981 R-40 

566.  ŠTĚCHOVÁ, 

Kamila 

Historie Dlažova a Miletic 1999 R-3 

567.  ŠTÍPKOVÁ, 

Martina 

M. A. Gilmetti a jeho dílo na 

Klatovsku 

2001 A-26 

568.  ŠTÍPKOVÁ, 

Martina 

Vývoj národnostních vztahů 

v Nýrsku v 1. pol. 20. století 

2004 R-91 

569.  ŠULANOVÁ, 

Monika 

Otínský zámek a jeho 

významné osobnosti 

2015 R-236 

570.  ŠULDA, Pavel Klatovy v období třicetileté 

války 

2013 K-126 

571.  ŠŮSOVÁ, 

Michaela 

Měšťanská beseda 1863-1883 2001 K-46 

572.  ŠVAJGLOVÁ, Ivana Barokní lékárna v Klatovech  K-33 

573.  ŠVECOVÁ, Petra Jezuité v Klatovech 1996 K-16 

574.  ŠVECOVÁ, Petra Bohuslav Balbín a Martin 

Středa Stradonius 

 O-17 

575.  ŠVECOVÁ, Petra Klatovští dragouni 1998 K-19 

576.  ŠVEJDA, Zdeněk Chanovice – kulturní dědictví 2003 R-83 

577.  ŠVŮGROVÁ, 

Jaroslava 

Hamry 1997 R-46 

578.  ŠVŮGROVÁ, 

Jaroslava 

Nýrsko 1999 R-33 

579.  TESAŘOVÁ, 

Agáta 

Zahradní architektura  

v Klatovech 

2020 K-154 

580.  TAUSCHEROVÁ, 

Andrea 
Kaple sv. Jana Nepomuckého 

v Mileticích 

2016 A-72 

581.  TĚŽKÝ, Michal Sbor dobrovolných hasičů 2009 R-135 



města Plánice 

582.  TÍCHOVÁ, 

Michaela 

Historie SDH ve Zbyslavi 2016 R-250 

583.  TISOTOVÁ, 

Klára 

Přeštice v 19. století 2011 R-175 

584.  TOMAN, Martin František Křižík 2013 O-67 

585.  TOMAN,  Šimon Klatovy v proměnách času 2011 K-115 

586.  TOMAN, Tadeáš Bystřice nad Úhlavou 2017 R-257 

587.  TOMANOVÁ, K. Historie hradu Pajrek  A-2 

588.  TOMANOVÁ, 

Kateřina 

Mlýny na řece Úslavě 2020 R-290 

589.  TOMANOVÁ, 

Zlata 

Pušperk a Poleň  R-53 

590.  TOMÁŠKOVÁ, 

Eva 

Ježovy – historie obce a 

zámku 

1996 R-66 

591.  TOMŠÍK, Stanislav 

– 

PODROUŽKOVÁ, 

Klára 

Ulice Na Rybníčkách  

včera a dnes 

2008 K-87 

592.  TOMŠÍKOVÁ, 

Marie 
Karel Pacner aneb všední 

pohled na nevšední život 

SOČ 

2016 

O-76 

593.  TÓTHOVÁ, Noemi Oblastní Charita Klatovy 2018 K-147 

594.  TOUŠOVÁ, 

Kristýna 
Zaniklé tvrze – Dlažov, 

Janovice nad Úhlavou 

2014 R-219 

595.  TOUŠOVÁ, 

Renata 

Historie otínského zámku a 

osobnost F. Palackého  

 O-3 

596.  TOUŠOVÁ, 

Renata 

Pavel Kristián z Koldína  O-4 

597.  TROCHOVÁ, 

Andrea 

Vrchlický na Gymnáziu 

v Klatovech  

 O-2 

598.  TROCHOVÁ, M. Hrad Kašperk  A-10 

599.  TROJAN, Josef Gestapo na Klatovsku 2008 R-132 

600.  TUREČKOVÁ, 

Terezie 

Dobrá Voda u Pocinovic a 

kostel sv. Anny 

2021 A-82 

601.  UHLÍKOVÁ, 

Alena  

Historie Krameriovy ul. 1996 K-39 

602.  ÚLOVCOVÁ, 

Lenka 

Historický vývoj soužití 

Čechů, Němců a Židů na 

Hartmanicku do roku 1948 

2009 R-136 

603.  URBÁNEK, Petr ŠKODA Klatovy 2022 K-158 

604.  URBÁNKOVÁ, 

Lucie 

Švihovští  z Rýzmberka   

605.  URBANOVÁ, P. V. M. Kramerius 2000 O-14 

606.  URBANOVÁ, Klatovský karafiát 1997 K-20 



Radka 

607.  VÁCLAVOVIČ, 

Ivan 

Hrad Rýzmberk 2008 

2009 

R-121 

R-121a 

608.  VACOVSKÁ, 

Marta 

Historie hudebnictví 

v Klatovech  

 K-42 

609.  VACOVSKÁ, 

Ivana 

Historie města Klatov 1982 K-2 

610.  VALENTOVÁ, 

Denisa 

Folklorní soubor písní a tanců 

Šumava 

2009 K-90 

611.  VALEŠOVÁ, 

Kateřina 

Myslovice v období 2. světové 

války 

2018 R-270 

612.  VALOVIČOVÁ, 

Martina 

Divadlo v Klatovech od 

středověku po současnost a 

historie pěveckého spolku 

Šumavan 

2013 K-129 

613.  VAŇKOVÁ , 

Kateřina 

Kovodružstvo Strážov 2011 R-174 

614.  VAŇKOVÁ, 

Nikola 

Zajímavosti z Běšin – Sbor 

dobrovolných hasičů 

2013 R-202 

615.  VAŇUKOVA, 

Jevgenija 

Městská knihovna 

v Klatovech v proměnách 

času 

2010 K-104 

616.  VASKO, Vojtěch Historie Hamrů, Zelené Lhoty 

a okolí 

2008 R-142 

617.  VAŠÍČKOVÁ, 

Lucie 

Josef Thomayer  O-26 

618.  VÁVROVÁ, 

Ilona 

Dolany 2009 R-137 

619.  VAVŘIČKOVÁ, 

K.  

Půta Švihovský   

620.  VEJČÍKOVÁ, 

Veronika 

Historie domů v ul. Kpt. O. 

Jaroše v 16. – 19. století 

1999 K-10 

621.  VELKOBORSKÁ 

Nikola 

Klatovské nádraží 

v proměnách času 

2011 K-114 

622.  VESELÁ, Jindra Historie Sokola v Plánici 2003 R-88 

623.  VITÁKOVÁ, 

Klára 

Korálkov 2017 K-145 

624. V VITÁKOVÁ, 

Veronika 

Strakonice 2010 R-169 

625.  VÍTKOVÁ, 

Monika 

Středověké trestní právo v 

Klatovech 

2013 K-128 

626.  VÍTKOVÁ, 

Tereza 

Městské muzeum Dr. Karla 

Hostaše 

2010 K-106 

627.  VÍTOVCOVÁ, 

Natálie 

Heydrichiáda na Klatovsku 2020 K-156 



628.  VOGELTANZOVÁ, 

Sabina 
Dějiny hradu Nový Herštejn 2009 A-50 

629.  VOGELTANZOVÁ, 

Lenka 
Z historie Strážova a jeho 

okoli 

2007 R-159 

630.  VOLÁKOVÁ, 

Magdalena 

Život ve Velharticích před a 

po roce 1948 

2020 R-281 

631.  VOLFÍKOVÁ, 

Julie 

Historické objekty Kanic  A-20 

632.  VORÁČEK, 

Michal 

Příběh 20. století 2015 O-74 

633.  VORÁČKOVÁ, 

Iveta 

Zavlekovsko 1996 R-15 

634.  VORÁČKOVÁ, Iveta Nalžovské Hory 1998 R-22 

635.  VOSTRACKÁ, 

Žaneta 

Historie rodu Kreysů – 

obchodníků, průmyslníků a 

podnikatelů na Staňkovsku 

2009 R-143 

636.  VOTAVA, Tomáš Osobnosti Chudenic 2019 O-86 

637.  VRÁCOVSKÁ, 

E. – 

JOHÁNKOVÁ, 

R. 

Arciděkanský kostel a Bílá 

věž 

2008 A-44 

638.  WEBEROVÁ, 

Veronika 

Hrad Rýzmberk 2008 R-141 

639.  WIMMER, 

Roman 

Protifašistický odboj na 

Klatovsku, prof. Jan Halíř 

1989 O-60 

640.  ZAHÁLKA, 

Tomáš 

Historie klatovského Sokola 1999 K-24 

641.  ZAHRÁDKOVÁ, 

Adriana 

Historie mého města, Janovice 

nad Úhlavou 

2005 R-113 

642.  ZACHOVÁ, 

Štěpánka 

Dešenice a místní tvrz 2021 R-310 

643.  ZÁLEŠÁKOVÁ, 

Kateřina 

Historie lékáren v Klatovech 1997 K-31 

644.  ZBORNÍK, Luboš Osvobození Nýrska za  

2. světové války  

1995 R-37 

645.  ZDEŇKOVÁ, 

Kateřina 

Osobnosti Nalžovských Hor 2017 

2019 

O-78 

646.  ZÍKOVÁ, 

Kristýna 

Pivovarnictví v Klatovech 2016 K-153 

647.  ZÍTKA, Tomáš Sdružená administrativní 

budova bývalého OV KSČ 

v Klatovech  

 

2009 

 

A-49 

648.  ZVONÍČKOVÁ, 

Eva 

Historie obce Ostřetice a 

přilehlé osady Makalovy 

2001 R-58 

649.  ŽIVČÁKOVÁ, Zámek v Horažďovicích 2004 R-96 



Jana 

650.  ŽEŽULOVÁ, 

Magda 

Památky města Hartmanice 2012 A-58 

651.  ŽEŽULOVÁ, V.  Obec Letiny a lázně Letiny 2001 R-60 

 


